



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 4Pag 465  
*[Handwritten signature]*LICITANET  
LICITAÇÃO ON LINE

## AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº04/2021, cujo objetivo **Sistema de Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de Produtos Médicos e Hospitalares para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde**, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência. Declarando vencedoras as empresas com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	96.00	L	Éter dietílico, apresentação solução alcoólica, concentração 35	BRASO	L	R\$ 53,71	R\$ 5.156,16	R\$ 53,71	R\$ 5.156,16	0,00	R\$ 0,00
2	300.00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. CX c/100pares	SUPERMAX	látex	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	R\$ 109,70	R\$ 32.910,00	32,54	R\$ 35,70
3	900.00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. CX c/100pares (ampla participação)	SUPERMAX	látex	R\$ 74,00	R\$ 66.600,00	R\$ 109,70	R\$ 98.730,00	32,54	R\$ 35,70
4	375.00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. CX c/100pares	SUPERMAX	látex	R\$ 71,00	R\$ 26.625,00	R\$ 118,48	R\$ 44.430,00	40,07	R\$ 47,48
5	1.125.00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. CX c/100pares (ampla participação)	SUPERMAX	látex	R\$ 71,00	R\$ 79.875,00	R\$ 118,48	R\$ 133.290,00	40,07	R\$ 47,48
6	6.00	UND	Porta Lâmina em CX Fabricadas em LABOR (PP) rígido. Tampa com dobradiça IMPORT e trava por pressão. Ranhuras numeradas para identificação. Capacidade para 100 lâminas – 26 mm x 76 mm			R\$ 28,57	R\$ 171,42	R\$ 28,57	R\$ 171,42	0,00	R\$ 0,00
7	6.00	UND	Porta Tubitos em grade Estante tipo grade fabricada em polipropileno (PP); Identificação alfanumérica, permite uso com banho-maria, estufas e freezer. Autoclavável (121°C, 15psi, 30min). ESTANTE PARA 40 TUBOS DE 21 mm	OLEN		R\$ 28,90	R\$ 173,40	R\$ 28,92	R\$ 173,52	0,07	R\$ 0,02
8	4.00	UND	Peneira grande para lavar as lâminas 6,5 cm de altura, 18 cm de largura, 33 cm de comprimento e peso de 100 gramas	CRAL		R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 44,18	R\$ 176,72	34,36	R\$ 15,18
9	2.00	UND	Prancha de imobilização em Polietileno para transporte de pacientes com kit de cintos	MEDBIT		R\$ 511,94	R\$ 1.023,88	R\$ 511,94	R\$ 1.023,88	0,00	R\$ 0,00
10	1,00	CX	Pipeta Conta gotas 3m transparente de plástico caixa c/500	JPROLAB		R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 566,83	R\$ 566,83	77,95	R\$ 441,83

*[Handwritten signature]*

Subtotal Adjudicado R\$ 208.163,86

Subtotal Orçado: R\$ 323.105,93

35,57%  
R\$ 114.942,07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UND	Respirador com filtro especial destinado à purificação do ar, composto por uma peça 1/4 facial em termoplástico atóxico, um conector para fixação dos elementos filtrantes, uma válvula de exalação, uma válvula de inalação e quatro pontos de fixação com tirantes elásticos com ajustes através de passadores. Com Filtro químico VO/GA. Contra vapores orgânicos e gases ácidos até 1000ppm, cloro até 10ppm e ácido clorídrico ou dióxido de enxofre até 50ppm ou 10 vezes o seu limite de tolerância ou até a concentração IPVS. Produto de acordo com as normas da ABNT e com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho	PLASTCOR	und	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 69,40	R\$ 69,40	2,02	R\$ 1,40

Pag 466  
*[Assinatura]*

14	1.800,00	UND	Solução de glicose a 5% + solução de cloreto de sódio 0,9%, 500 ml	FARMACE	und	R\$ 3,35	R\$ 6.030,00	R\$ 3,56	R\$ 6.408,00	5,90	R\$ 0,21
----	----------	-----	--	---------	-----	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 208.163,86

Subtotal Orçado: R\$ 323.105,93

35,57%  
R\$ 114.942,07

Fornecedor: W&amp;J DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 21.544.672/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	180,00	UND	Solução de glicose a 5% 500ml	FRESENIUS	UND	R\$ 3,49	R\$ 628,20	R\$ 3,49	R\$ 628,20	0,00	R\$ 0,00
15	1.440,00	UND	Solução ringer com lactato (cloreto de sódio 6 mg/mL + cloreto de cálcio diidratado 0,2 mg/mL + cloreto de potássio 0,3 mg/mL + lactato de sódio 3,1 mg/mL, 500 mL)	FRESENIUS	UND	R\$ 3,64	R\$ 5.241,60	R\$ 3,64	R\$ 5.241,60	0,00	R\$ 0,00
16	1.200,00	FR	Soro fisiológico de cloreto de sódio 0,9% 100 ml	FRESENIUS	FR	R\$ 3,12	R\$ 3.744,00	R\$ 4,88	R\$ 5.856,00	36,07	R\$ 1,76
17	12.000,00	UND	Soro fisiológico de cloreto de sódio 0,9%, 250 ml	FRESENIUS	UND	R\$ 3,40	R\$ 40.800,00	R\$ 3,43	R\$ 41.160,00	0,87	R\$ 0,03
18	7.200,00	UND	Soro fisiológico de cloreto de sódio 0,9%, 500 ml	FRESENIUS	UND	R\$ 3,82	R\$ 27.504,00	R\$ 4,68	R\$ 33.696,00	18,38	R\$ 0,86

Subtotal Adjudicado R\$ 77.917,80

Subtotal Orçado: R\$ 86.581,80

10,01%  
R\$ 8.664,00

Fornecedor: LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.489.967/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	500,00	UND	MASCARA N95: máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia cdc niosh (pff 2 n 95) filtro 95% de eficiência para partículas de 0,1 a 10 micra. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Embaladas individualmente.	MASKFACE	MASKFACE	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	37,21	R\$ 1,83

22	12,00	UND	Garrote com trava tam infantil	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 14,23	R\$ 170,76	85,95	R\$ 12,23
----	-------	-----	--------------------------------	-----------	-----------	----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.399,00

Subtotal Orçado: R\$ 2.360,76

40,74%  
R\$ 961,76

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado  
R\$ 287.480,66Total Orçado  
R\$ 412.048,49Economia %  
30,23%Economia R\$  
124.567,83

Pacatuba-SE, 01 de Junho de 2021

STELLA PEREIRA DOS  
SANTOS E SILVA  
PREGOEIRA